PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__26.05.2010_                                                                                                               №_1066_
О порядке обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни, здоровью, и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи семьям погибших

В целях осуществления обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, в соответствии со статьей 64 Основ законодательства РФ об охране здоровья граждан от 22.07.1993 №5487-1, решением Совета народных депутатов округа Муром «Об утверждении Положения об организации охраны здоровья населения  округа Муром  (в новой редакции)» от 29.12.2007 №526, решением Совета народных депутатов округа Муром «Об утверждении Положения об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, и единовременном денежном пособии в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром» от 27.04.2010 №1044, руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, согласно приложению №1.

1.2. Положение о порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи семьям погибших согласно приложению №2.

2. Муниципальным учреждениям здравоохранения округа Муром:

2.1. Осуществить в установленном законодательством порядке подготовку документов, необходимых для размещения заказа на осуществление отбора страховых организаций для обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников муниципального учреждения здравоохранения.

2.2. Организовать в установленном порядке размещение заказа на осуществление отбора страховых организаций для обязательного страхования работников муниципального учреждения здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Силину Т.Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой инфор​мации.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение №1
к постановлению Главы округа
от 26.05.2010    № 1066
Положение
о порядке обязательного страхования медицинских,
фармацевтических и иных работников муниципальных
учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых
связана с угрозой их жизни и здоровью
1. Настоящее Положение устанавливает порядок обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром (далее - медицинские, фармацевтические и иные работники), работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, в соответствии с перечнем должностей, занятие которых связано с угрозой жизни и здоровью работников, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2006 №191, в размере, установленном решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2010 №1044 «Об утверждении Положения об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, и единовременном денежном пособии в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром».

2. Объектами обязательного страхования являются жизнь и здоровье медицинских, фармацевтических и иных работников.

3. Жизнь и здоровье медицинских, фармацевтических и иных работников подлежат обязательному страхованию со дня начала работы в муниципальном учреждении здравоохранения округа Муром и до прекращения трудового договора.

4. Размещение заказа на обязательное страхование медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром осуществляется на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством.

5. Страхователями по обязательному страхованию медицинских, фармацевтических и иных работников являются соответствующие муниципальные учреждения здравоохранения округа Муром (далее - учреждения).

6. При наступлении страхового случая застрахованному по обязательному страхованию страховщиком выплачиваются страховые суммы.

7. Финансирование страховых взносов по обязательному страхованию медицинских, фармацевтических и иных работников осуществляется за счет средств муниципальных учреждений здравоохранения в соответствии с договорами обязательного страхования, заключенными учреждениями со страховыми организациями, в пределах средств, предусмотренных в сметах учреждений, включая все источники финансирования, направленные на обеспечение деятельности.
Приложение №2
к постановлению Главы округа
от 26.05.2010   № 1066
Положение
о порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи семьям погибших
1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи (далее - единовременное денежное пособие) семьям погибших в размере, установленном решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2010 №1044 «Об утверждении Положения об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, и единовременном денежном пособии в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения округа Муром».

2. Средства на финансирование выплат единовременного денежного пособия предусматриваются в бюджете округа по отрасли «Здравоохранение».

3. Указанные средства являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели.

4. Единовременное денежное пособие выплачивается членам семьи погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения округа Муром (далее - Учреждение).

5. Основанием для принятия решения и издания приказа Учреждения о выплате единовременного денежного пособия семье погибшего работника являются следующие документы:

· заявление о выплате единовременного денежного пособия;

· документы, подтверждающие факт гибели работника Учреждения при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи;

· копия свидетельства о браке или копии свидетельств о рождении детей или свидетельство о рождении погибшего;

· справка о составе семьи;

· иные документы, необходимые для принятия объективного решения.

6. Решение о выплате единовременного денежного пособия членам семьи погибшего работника Учреждения принимается в 15-дневный срок со дня подачи заявления и необходимых документов.
7. В случае принятия решения об отказе в выплате единовременного денежного пособия в 5-дневный срок со дня его принятия заявителю направляется извещение с указанием причин отказа.
8. Учреждение направляет в управление здравоохранения администрации округа Муром заявку об объеме финансовых средств, необходимых на выплату единовременного денежного пособия.
9. Управление здравоохранения администрации округа Муром направляет в финансовое управление администрации округа Муром предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в части передачи средств Учреждению, где произошел указанный случай.

	Консультант по юридическим вопросам

	Д.А. Карпов